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ným jiro zemi Navrhovali utvoři
MALÝ OZNAMOVATELli koaličního kabinetu a avolánlMÉSTO VILIIA BYLO

ZAUJATO TEOTONY

staven t ofensíva polního maržál

ka Híndenburíía který jediný mři

ž tte vykázat! pooruhodnljiíímí ú

Hpéchy ztrácí na iivé hlte

Jak zprávy z Petrohradu v mí

parlamentu Král prý vyulccbl po-wni-

řečí vftdeň oposico a prolili- -

Zats pověsti o revoluci v Ruku
Z německých a Švédských pra-

menů docházejí zprávy o proje-

vech nespokojeností a odročením

ruské dumy ku kterým dochází

po celém Rusku V Petrohradě u

předměstích kde nalézají se vel-

ké zbrojovky došlo prý k zatčení

množství stávkujících dělníku —

Zprávu ze Stockholmu oznamuje

dl ž o jejich náhledech bude

Po audiencí král povorni!-"- ln"li oznámily vdán by)
ní k aobé premiéra Radoslavova

Kilcheuer oznámil ve Kuřmovné

lordtí žo 2L'0(KI0 muŽft bylo o

dodatečně do Francie a Flan-

der Lord Landsdowne oznámil

dne YA července h% anglická ar-rná-

vc Francii a Flandřích čítá

od 110000 do 400000 mužů Po-

čítáme-li k tomu fcbory které v

poslední době na válečnou frontu

byly vyslány nalézá se nyní ko-

lem 700000 vojáků anglických na

západní ťronté Tyto posily

anglické armádě aby roz-

šířila svoji frontu o Kedmnáct mil

carem výnos kterým uvolávají w

lín zbraiitó zálohy tcrriloríální ar

Eužká vojília vydala jo v ruce ne-

přátel po oékollk dni trvajícím
zoufalém odboji

Pít bulharských politických stran

bylo representováno v deputaci ku

králi Král přijal deputaci vlíd

ČÁST KUSO JE OBKLÍČENA že dělníci ve zbrojovkách kteříné což přijato bylo x povděkem

celým národem

Srbové odrazili rakouské útoky

mády Není dosud známo do ja-

kého věku záložníci tito povoláni

budou do zbraně Hudc li ale sta-

noven nejvysií přípustný věk na

li j let pak bude možno shromáždí-t- i

kolem 8000000 mužů v écuiž

žabí nutí budou muži kteíí už do-

posud byli vyjmuti z vojenské po

hc domýšleli že duma ujme se kon-

troly nad všem! továrnami na stře-lit- u

a přičiní tu o zlepšení stavu
Na leveru schyluje e k velké bi-

tvě a Kunové doufají že vyjdou
Z DÍ vítízné Rakušané opětné obnovili úto

ky na srbské posice při hranicích
dělnictva vyšli na rtávku den po

prohlášení že duma byla odroče-

na Rylo jim ale nařízeno aby

vrátili se do práce jinak že po

a dle zpráv z Nise tyto útoky stá
vinnosti jako jsou jediní synové

I'ud titul obUvtulm uřtjftu
jun různá numál ortiáuiani J

kj: Příjme m — I'fu'i4 # —

Koupí neb vymfinl m — li!íi
i — at4 Z ouámky r Muléw

0iiuiiiovnteli j(£it4in jVinn

uvuřejní-n-l 1 cení M katil floro
— UM& lnlkfl pobiti m tli H
ilovo Maji II dotazy bfu lr

aoviny na ailminUlrici otvutmo

vntil mimi poštovné iw Liraditi

OznamkT uvařfjni jB Ub'ly

jo II obiirn priloten — jinak ifl

vtNhou nepoviininutv — MeuSíib

otnkmok nct ia 2"!

NBií(it fii iďnáinku jfit la

pořítejle alova a dl tufco koli-

krát přejeto míti oiiámka u

Vfřcjiiřiuiit ribm pfíloíte a nim

řiiíli-t- K vfuleilkom jínt bul"
tfl vii' tiež tpokojun I)upí a

ilromijtu na: Pokrok 1'nbl '

H17 H1Í1 So 13 Btr Omaha

NVbraaka

vají na denně silnějšími J)le zprárodin studenti a pod V šediny ty
stavení budou před vojenský soud

to vojáky ovšem nebude možno

a zaujala zákopy ktere až dosud

hájeny byly vojskem francouz-

ským Angličané nyní chrání asi

padesát mil 400 míl dlouhé fron-

ty ve Francii a Flandřích

Němci považují Londýn za pevnost

V berlínském Tuges Zeitungu

odpovídá hrabě v on Rcventlow

známý německý námořní odbor-

ník na anglické odsuzování něme

Německá válečná úřadovna

v ncdélí h město Vilna

jež bylo cílem náporu armád pol-

ního tnaržálka liindctiburjni a jež

zoufale bylo bráněno carskými ar-

mádami padlo do rukou učme- -

vypravit! do pole ale Rusko muze V Moskvě konalo se několik pro-

testních schůzí které byly policií

rozehnány Není pochybností o
si z nich vybrati ty iiejzpuobilej
ti

tom že zpráva o odročení dumyekveh vojsk Němcům vedle toho Rusové v posledních dnech hlav

přijata byla pokrokovými ruskýní pozornost věnovali obraně Jižpodařilo se oblíčiti cist ruských

vojsk která bojuje v trojúhelníku ních svvch posic n nepochybně sem

železnic mezi Vilnou Lidou a Ví- - vvslali hoinč nosil Vídeň sama
ckých vzduchoplavockých útoků

na Londýn a prohlašuje že hlavní

město Anglie je vlastně pevností
Sir Pcrcy Scott nově ustanovený

mi stranami nepříznivé ale sotva

došlo k tak vážným revoltám jak

sdělují zprávy švédské a německé

Je známo že kabinet ruský posta-

vil se proti splnění požadavků du

leikou Ruská vojska v tomto di doznala v sobotu minulého týdne

vy Z Mac HaKiisane poKiism oe

dne 11 září po třikráte překročiti
řeku Hávu ale byli vždy odraže-

ni Dne 15 září Srbové zničili

nepřítele podél dunajské

fronty při vtoku řeky Pek a u ves-

nice ííajania nedaleko Houska na

frontě při řece Sávě

Boje na Galipolakém poloostrově

Antické ztráty v bojích o J)ar-danell- y

byly až do 21 srpna 87CC0

mužů dle úřední zprávy jež byla
v minulých dnech vydána Zprá-

vy z Londýnu oznámily v minu-

lých dnech několik drobných

spojeneckých vojsk Zprá-

vy z Řecka pak oznámily že dal

striktu musí se buďto probojovali že útok na trojúhelník pevností

směrem východním anebo musí u- - — Lutsk Rovno a Dubno — se

tkal se s neúspěchem a žo rakou- -

Htoupiti Mnfirem jihovýchodním
NA PRODEJ

á vojska ustoupila do
ježto jediná železnice která nalé-

zá ne úplní v jejích moéi je ona I EODÁ BE IHNED DOBŘE ZAftl- -připravených posic dále na západ

1'stup tento proveden byl po ně ZENÝ OEOCEENÍ A UZENÁŘSKY

kolikadenníeh bojích v nichž prý

my a že hrozil resinací bude-l- i

jim vyhověno Premiér íioremy-ki- n

navštívil cara na válečné fron-

tě a obdržel jeho souhlas pro roz-

puštění dumy Později (loremykin
konferoval s vojenskými a policej-

ními autoritami v Petrohradě a

Moskvě Jednalo se nepochybně
o [dánech za účelem potlačení v

vch demonstrací

třtmíívé měli noěetní nřesilu A

OBCHOD v ml ní Cechy oliyiilonóm okoli

v Omafl (llirhol jilo dobra a vyproilá
ho joiliué % pfííiny ttBinoci r roiiiné

Dulší litidc vam wVúvno r úřuilovnň Po-

kroku Zftpíťlu — Ailvcitisoinant Stf

velitel obrany města mel by pry
nařídui vystehování občanského

Hrabě tvrdí že Ně-

mecko není za to zodpovědní) že

pevnost Londýn několikráte již

napadená nebyla vyklizena Tím

že anglická vláda nenařídila ob-

čanstvu aby město vyklidilo uka-

zuje prý "pohrdli v u nešefrnost k

zásadě lidskosti civilisace a mez-

inárodního [tráva" Útoky
německého na Lon-

dýn jsou prý legální a čistě vojen-

ského charakteru a jsou prý urče-

ny k zničení lodí a skladišť a jiné

nejenom prý měli početní přesilu

ale i v těžkých dělech měli převa
ší posily byly vyloděny na Cah-polské-

poloostrově Cařihrad v

itos'edních dnech také oznámil ně

kolik úspěchu tureckého vojska

která vede z Vilny do Lidy a od-

tud k liaranoviči Armáda pene-rál- a

Ilindenburjra která obsadila

Vilnu a postoupila k Vilcice dále

na východ pracuje spolu s armá-

dou arciknížete Leopolda bavor-

ského v snaze zaskočit! část ru-

ských vojsk ale doposud nelze

mluvili o plném úspěchu tohoto

pohybu O něco podobného po-

koušeli se Teutoni d zahájení své

ofensivy v západní Haliči v květ-

nu ale vždycky bezvýsledné
Rusové pevné doufají že bitva

která strhne se v těchto místech

Turecké dčlostřelectvo pry úspěš-

ně bombardovalo posice nepřítele
Uprchlíci z Polska zaplavují ruská

města

Velká města v západním Rusku

jsou přeplněna uprchlíky z Pol

hu nad Teutony
Ruská vojska v těchto místech

clirání železnici do Moskvy která

byla ohrožena když německá voj-

ska pod Maekcnsenem postoupila
k Pinsku Zdá se býti jisto že

Němci v příštích několika dnech

napnou své síly aby v Kuronsku

a vc středních částech linie docí

nedaleko Anafarti v okolí Kara

kol a nedaleko Solného jezera —

Nepřátelský křižník a torpédová ska a oi azka lak postarat i se o ho majetku sloužícího válečným

účelům přímo anebo nepřímo —lodice které snažily se přiblížili uč íe nulčivvm problémem všech

se k pobřeží byly zahnány Z

lošlých zprav z obou stran da se

soudili že boje na (lalipolskcm

Proti těmto útokům prý Angliča-

né nemohou ničeho namítali Rc-

ventlow tvrdí že i londýnské

brzy n i bomby navy-

kne neboť budou prý na toto mé-st- o

vrhánv často Německá logika

BEDM PROCENT Tyzískáta
na vuAo pcnio uložené na mt

jintotu u liankflrs Hal
ty Invťhtmciit (Joiiipaiiy v

Hjiolťčnotit junt iukorpo-riiván-

pod zákony lňtu N

titíiHka a její ún'ch jest atj
li'iím diikazPtn že zulo

řena na zilravýrh zúkladďli

Nynější iiidiovitiint pitu mílii- -

lullarň Dividcudy jou vy- -

plftccny dvakríitu za rok vždy
im 1 ledna a 1 ťeiveuce —

VMM podriditirmtí na pofádánf
adí-J- V J Kut'ik neio J C

l!yt Imovský zástupci IJrtaWara

Tťoalty Invcdtriient ('ompiniy
Ořou ml Floor !' lildř? Uma-lí-

Neb —Advortinctnent

ZA rfilČINOU VZDANÍ se oeciio- -

DU 'rod'im nncli vyliandluji zu jiný

majetek in tij obchod " I?aktry—
' v žívem mét li iícím na

1 ranních indiánské rchisrvace — Un

chodu hc drift za dvanáct ní patnílct

velkých západních ruských měst

Mezi uprchlíky nalézají se židé

Poláci Litvíni a řada příslušníků

jiných národností Města do nichž

se tito chudáci uchýlili činí vše

možné aby opatřila jim přístřeší

poloostrově byly v posledních

lili větších úspěchu nežli nastane

sezona podzimních dešťfi která

ve větším měřítku učiní ne-

možností a poskytne Rusům čas

aby zrcorganisovati mohli svoje

armády a byli schopni zahájiti o- -

vyzní v jejich prospěeh Poněvadž

ale Rusům nebude možno poslat!

posil bitva musí být! vybojována

vojskem které nyní nalézá se v

distriktu mezi Vilnou Lidou a

Slonimcm Pád města Yilny oěe- -

dnech prudké ale zadna strana

nedocílila větších úspěchu

fensivu na celé linii Proto jistě Boje na západě

Ze západního bojiště oznamováojde v příštích několika dnech

k prudkým bojům na cele hnu ny jsou jenom prudké dělostřcle- -

a potravu ale to všechno nedosta-"- :

Mez! uprchlíky panuje vel-

ká bída a hlad Venkovské oby-

vatelstvo ruské nežije ve velkém

blahobytu a je zaměstnáno pilně

zápasem za vlastní existenci Těž-

ko je mu pomáhali uprchlíkům

vždycky pokulhává ale doufejme
že naleznou Němci i omluvu pro
bombardování neupevněných an-

glických měst na pobřeží

Japonsko bude vyráběti střelivo

pro spojence

Japonská vláda rozhodla se zrno-bilisovn- ti

industriální zdroje své

ké boje ktere jsou Jiz v prouduzvláště pak na severu kde Něm-

ci mají naději provésti obkličovací po několik posledních týdnů —

káván byl po posledních několik

dní Rusovu zdržovali postup
Němců po několik dní zoufale a

mezitím odklidili všechna těžká

děla Po posledních osmačtyřicet
hodin bojovali s lehčími polními

děly a strojovými puskami které

dají se snadno přenášeti při ústu

íohyb který mohl by se stáli o- - Němci provedli prudký utok ruc

nimi granáty u Pertbes a podařilosudným aspoň pro část ruských

armád wt dollnrň iiiiHicnc Palní dotazy zoi

poví: Ioiiiií "
Splíchal Ilancroít Neb

— Advertisenicnt 10"p
pu Vojenští odborníci mají za Balkánská situace

V balkánských kapitolech prato že Rusové nyní budou nuceni u

stoupiti v místa jižně od Dvinska

MÁLO potřebovaný 2 H P gasoltno-v- ý

enplne za $3000 12I9 South 1 St

AdvrrťiKpment 49 tf

jichž je velké množství Ve mě-

stech uprchlíci tito způsobili vel-

ký nedostatek práce a snížení

mzdy Pprchlíci nabízejí své ru-

ce za mzdu daleko nižší než place-

na byla domácímu dělnictvu a ná-

sledkem toho dělnické mzdy v

středozápadním Rusku poklesly o

50 procent Někteří uprchlíci ži

ví se lovem ryb podél velkých řek

cuje cropská diplomacie nyní hou

země aby zvýšila zásoby střeliva

a zbraní pro spojence Toto roz-

hodnutí vysvětluje japonský pre-

miér Okuma v intervíewu v Koku-mi- n

Šimbun jednom z předních
denních listů v Tokiu "Rusko má

velký počet vojáků ale má nedo-

statek střeliva a jiného válečného

materiálu" prohlásil japonský

premiér dle sdělení jmenovaného

ževnatěji než kdykoliv před tímNěmci po té budou míti ve své mo-

ci 300 mil 700-mílov- é železnice

se jim dobyti male uisti francouz-

ských zákopů Francouzští vzdu-choplav-

podnikají nepřetržité

nájezdy nad posice nepřítele a

bombardují železnice jež naléza-

jí kc v moci Němců

Z italsko-rakousk- é fronty

Zpráva z Říma oznámila že ra-

kouské sbory podél řeky Soči byly

v posledních dnech značně sesíle-n- y

a má se za to že nyní podstou-

pen bude odhodlaný pokus o za

PŘIJME SEVvšlo ve známost v minulých
spojující Varšavu s Petrohradem

dnech že srbská odpověď v záleží
Má se za to že enerál Hinden- -

tosti požadavků Bulharska nebyla
burg má nejménS 1000000 mužů

PŘIJME SE DÉVČE na ykouavánt
ilomňcí pr1c JlliiKto hc u: C i'

iil2 Williarn ul Tel Pouglii
I3'3 — Advertinemcnt lOtf e

plně uspokojivou Srbsko proje Někteří pracují na žních ale až
g kterými pokouší se prorazitt se-

verním Kuronskem Účelem toho práce v polích bude skončena ocivuje ochotu vzdati se uzena az po

Vardar řeku v Macedonii tak a- -

to nánoru ic získání větší části tnou se opětná na zahálce Počet

těchto uprchlíků z Polska a Li- -bv zůstalo pomezím ve spojeni s
stavení italské ofensivy Po celý

časopisu "Anglie je v podobném

postavení Francie je jedinou ze

zemí trojdohody která může čeli-t- i

svým vlastním potřebám Ja-

ponsko uznamenalo že všichni spo

varšavsko-petrohradsk- é železnice

DVA ŘÁDNÍ ČEŠTÍ MLADÍCI vi

farmáfkň jirtci dobíe obeznalí přáli liy
H mÍHta u vdovy neb utatiího Člověka

kde by mohli farmu samostatní řidiU

Řeckem Také Řecko zaujalo sta
minulý tvden Rakušané snažili se tevska odhaduje se na íi000000

která znamená pro Rusy velkou
novisko podobné Rulharsko ale

Možno nnstoujíiti od nového roku a poprotiútoky zmírnit! tlak na svoje unozi uuuvaji cisuei j-
-

posice — jmenovité v Karnských Někteří opustili svoje dědmy do- -tím uspokojeno nebylo u dokonce
jenci musí spolupracovali na zdo-- j inliiíiilř ilincd 1'íihláňk ď-itf- ms du

yskytly se pověsti ze země tato
výhodu Hindenburfrovi jsou po-

sílány posily nepřetržitě r čehož

se Roudí že Teutoni považují jeho

operace za nejdůležitČjší na celém

láni společného nepřítele a proto tinka-n- tolitto listu — AdvcrtiscinontAlpách --- ale vše hny jejich uto- - orovoine ve Mračnu ru himu- -

je připravena vejiti v dohodu s
rozhodlo se poskytnout! další po ÍU-J-

ky byly odraženy pující rakousko-iiřmccko- arma

dou a jiní byli nuceni svoje bydliteutonskymi spojenci Kecko a Ku- -

moc spojencům Poslali jsme in
východním bojišti munsko jsou přátelštěji nakloněny strukce svvm vyslancům v zahraĚté opustiti kdy o né Hvádény by-

ly kruié boje
AGITUJE PEO ARMÁDUMěsto Pinsk jež nalézá se vý spojencům ale přece jenom se roz

HLEDÁM SVOBODNÉHO DĚLNÍ-

KA NA FARMU kti ry ya4 vn

řarm&říké prici PtihhtAky a

dretiuite na: " 1'urinftř " Pokrok Pubi

('o Omaha —- Advcr1ieiuBt ! £p

chodně od Píestu Litevského a je
nom třicet mil západně od želez

mýšlejí než ku konečnému roz-

hodnutí dojdou Praví se žo čeka-

jí až ruská situact bude jasnější a

je téměř jisto že nevstoupí do vá- -

ničnl linie spojují í Vilnu s Ro

vném bylo zaujato armádou pe

ner&la Maekcnxena ve středu mí

nulého týdne Město toto je jed

ničí o tomto rozhodnutí" Pre-

miér mluvil o obětech které Ja-

ponsko přineslo ale prohlásil že

tyto nejsou tak veliké jako jeho

spojenců Japonské délnictvo ne-

bylo sice vycvičeno k výrobo tak

velkého množství střeliva ale by-

lo docíleno v posledních měsících

pozoruhodného žlepšcuí Premiér

předpovídá že výkonnost japon

ky dříve dokud zapas na východe

IHÁVKÍ PORADU po poítř do víček

►lAtíi iřaKÍlám xa dollar otnná-tilet-

kiiCcnokt f'efkíi právnická kattfielftř

Emil Motla Co Ciratiger Tsa — Ad

et tixeiiient
nebude rozhodnut Mezitím ale

ním z nejdaležitějšuh v západním

Nové anglické daně

Anglický ministr ťitiancí před
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